
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/295/2022 
RADY GMINY LELÓW 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia lokalizacji dla targowiska „Mój Rynek” w Lelowie oraz ustalenia jego 
regulaminu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. 1. Wyznacza się jako lokalizację targowiska „Mój Rynek” w Lelowie przy ul. Koniecpolskiej 8A, 
działki o numerach ewidencyjnych: 266, 267, 268, 269,270/2, 271/2, 272/4, w obrębie Zbyczyce, w obszarze, 
którego granice określa załącznik graficzny, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Przyjmuje się Regulamin targowiska „Mój Rynek” w Lelowie przy ulicy Koniecpolskiej w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 78/XII/91 Rady Gminy w Lelowie z dnia 9 września 1991 r. w sprawie 
utworzenia targowiska na terenie gminy Lelów i nadanie mu regulaminu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lelów 
 
 

Władysław Jaworski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 kwietnia 2022 r.

Poz. 2466



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/295/2022 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2466



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/295/2022 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska „Mój Rynek” w Lelowie przy ulicy 
Koniecpolskiej 8A, zwanego dalej „targowiskiem”. 

§ 2. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

§ 3. 1. Targowisko przeznaczone jest na działalność handlową. 

2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) zarządcy – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Lelów; 

2) stanowisku handlowym – należy przez to rozumieć wyodrębnioną i wyznaczoną powierzchnię 
sprzedażową, na której prowadzona jest działalność handlowa. 

§ 4. Targowisko jest czynne przez cały rok w piątki i soboty, za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo 
wolnych od pracy w godzinach od 700 do 1900. 

§ 5. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są: 

1) osoby fizyczne, w tym rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 roku 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) oraz działkowcy; 

2) osoby prawne; 

3) jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku zobowiązani są do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska; 

2) zachowywania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno w trakcie sprzedaży, jak 
i po jej zakończeniu; 

3) uprzątnięcia zajmowanego stanowiska po zakończeniu handlu; 

4) posiadania aktualnego dowodu opłaty targowej i okazywania go na każde żądanie obsługi targowiska oraz 
upoważnionych do kontroli podmiotów; 

5) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami dokumentów, w tym dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

3. Prowadzenie handlu przez rolników i ich domowników, zgodnie z ustawą z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2290), może odbywać się na terenie Targowiska „Mój Rynek” w Lelowie w każdy piątek i sobotę 
w godzinach od 7.00 do 19.00., za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

4. Osoba handlująca w miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników 
zobowiązana jest  do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 
pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

5. W przypadku sprzedaży produktów rolnych lub spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych 
w gospodarstwie rolnym, przez rolników i ich domowników w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 
2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2290) nie stosuje się postanowień ust. 2 pkt 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2466



6. Miejsce prowadzenia sprzedaży ustala się w porozumieniu z upowaznionym pracownikiem zarządcy. 

§ 6. Na targowisku zabrania się: 

1) składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym miejscem handlowym; 

2) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża; 

3) pozostawiania na placu targowym po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność sprzedającego 
(skrzynki, palety itp.); 

4) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 
i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych; 

5) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów, używania urządzeń nagłaśniających w celach 
reklamowych i informacyjnych bez zgody zarządcy; 

6) kolportażu wszelkiego rodzaju ulotek, druków reklamowych itp. bez zgody zarządcy; 

7) parkowania pojazdów w bezpośrednim sąsiedztwie punktów sprzedaży, czy ustawiania towarów w ciągu 
komunikacyjnym, w sposób tamujący ruch i stwarzający zagrożenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2466


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 6

	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 7



		2022-04-12T11:50:17+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




